
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’ÉDUCATION NATIONALE, DE LA JEUNESSE 
ET DES SPORTS 

Décret no 2022-158 du 10 février 2022 modifiant le décret no 62-379 du 3 avril 1962 fixant les 
dispositions applicables aux maîtres auxiliaires des écoles normales primaires, des lycées 
classiques, modernes et techniques et des collèges d’enseignement technique et aux maîtres 
d’éducation physique relevant du haut-commissariat à la jeunesse et aux sports 

NOR : MENF2201281D 

Publics concernés : les maîtres délégués exerçant dans les établissements d’enseignement privés sous contrat. 
Objet : règles relatives au classement indiciaire des maîtres délégués lors du recrutement. 
Entrée en vigueur : le décret entre en vigueur le lendemain de sa publication. 
Notice : le décret vise à adapter, pour tenir compte de circonstances particulières, les conditions de classement 

indiciaire des maîtres délégués recrutés en application de l’article R. 914-57 du code de l’éducation pour exercer 
dans l’enseignement privé sous contrat. 

Références : le texte et le décret qu’il modifie, dans sa rédaction issue de cette modification, peuvent être 
consultés sur le site Légifrance (https://www.legifrance.gouv.fr). 

Le Premier ministre, 
Sur le rapport du ministre de l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports, 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu le décret no 62-379 du 3 avril 1962 modifié fixant les dispositions applicables aux maîtres auxiliaires des 

écoles normales primaires, des lycées classiques, modernes et techniques et des collèges d’enseignement technique 
et aux maîtres d’éducation physique relevant du haut-commissariat à la jeunesse et aux sports ; 

Vu l’avis du comité consultatif ministériel des maîtres de l’enseignement privé en date du 25 janvier 2022, 

Décrète : 
Art. 1er. – Avant le dernier alinéa de l’article 5 du décret du 3 avril 1962 susvisé, il est inséré un deuxième 

alinéa ainsi rédigé : 
« Par dérogation au premier alinéa, l’autorité qui procède au recrutement peut rémunérer le maître auxiliaire à un 

indice supérieur à l’indice minimum compte tenu de l’expérience professionnelle détenue, de la rareté de la 
discipline enseignée ou de la spécificité du besoin à couvrir. » 

Art. 2. – Le ministre de l’éducation nationale, de la jeunesse et des sports, le ministre de l’économie, des 
finances et de la relance et le ministre délégué auprès du ministre de l’économie, des finances et de la relance, 
chargé des comptes publics, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent décret, qui sera 
publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 10 février 2022. 
JEAN CASTEX 

Par le Premier ministre : 

Le ministre de l’éducation nationale,  
de la jeunesse et des sports, 

JEAN-MICHEL BLANQUER 

Le ministre de l’économie,  
des finances et de la relance, 

BRUNO LE MAIRE 

Le ministre délégué  
auprès du ministre de l’économie, des finances  
et de la relance, chargé des comptes publics, 

OLIVIER DUSSOPT  

11 février 2022 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 2 sur 148 

https://www.legifrance.gouv.fr

	2-Décret nᵒ 2022-158 du 10 février 2022 modifiant le décret nᵒ 62‑379 du 3 avril 1962 fixant les dispositions applicables aux maîtres auxiliaires des écoles normales primaires, des lycées classiques, modernes et techniques et des collèges d’enseignement technique et aux maîtres d’éducation physique relevant du haut-commissariat à la jeunesse et aux sports

